
Dohoda o úhradě za spotřebu elektrické energie a vody 
 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Název příspěvkové organizace:  Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace 

se sídlem:    Komenského 713, Staré Město, 739 61 Třinec
  
zastoupen:   Mgr. Romana Cieslarová, Ph.D.  
 
IČO:   00601390  
DIČ:   nejsme plátci DPH 
bankovní spojení:   UniCredit Bank Czech Republik and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   713713713/2700 
datová schránka:    cvrqybw 
 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

2. Obchodní firma:    IPS Třinec, a.s 

se sídlem:   Frýdecká 225, 739 61 Třinec 
zastoupena:             Ing. Danielem Pieszkou, předsedou představenstva 
IČO:   28618891  
DIČ:   CZ28618891 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. Zn. B 4287  

(dále jen „odběratel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Vzhledem k tomu, že odběratel provádí stavbu „Přístavba tělocvičny (Gymnázium, Třinec, 
příspěvková organizace), kde osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace stavby je 
Moravskoslezský kraj, a k tomuto účelu potřebuje dočasné dodávky elektřiny, se smluvní 
strany dohodly na uzavření této dohody. 

 

III. 
Účel a předmět 

1. Smluvní strany uzavírají tuto dohodu za účelem umožnění odběru elektrické energie a vody 
v prostorách školy pro provedení stavby uvedené v čl. II. 

2. Po dohodě s poskytovatelem odběratel na vlastní náklady provede montáž podružného 



 2 

elektroměru a vodoměru na předem dohodnutém místě (místnost rozvaděč, číslo dveří 9 pro 
podružný elektroměr; přípojka u staré tělocvičny pro podružný vodoměr). 

3. O montáži elektroměru a vodoměru bude sepsán záznam, na kterém bude uvedeno výrobní 
číslo elektroměru a vodoměru, počáteční stavy, datum a čas montáže, jméno osoby 
provádějící montáž a osoby zpřístupňující odběrné místo. 

4. Poskytovatel se touto dohodou zavazuje poskytovat odběrateli podle jeho potřeb elektrickou 
energii a vodu, a to z odběrných míst uvedených v čl. III bod 2. 

5. Měsíčně budou prováděny odečty pracovníkem poskytovatele, které budou podkladem pro 
fakturaci. O odečtu bude proveden záznam. 

6. Odběratel po ukončení stavby na vlastní náklady provede demontáž podružného elektroměru 
a vodoměru. 

7. O demontáži elektroměru a vodoměru bude sepsán záznam, na kterém bude uvedeno 
výrobní číslo elektroměru a vodoměru, konečný stav, datum a čas demontáže, jméno osoby 
provádějící demontáž a osoby zpřístupňující odběrné místo. 

8. V případě poškození majetku poskytovatele z důvodu špatné montáže, užívání a demontáže 
měřicích přístrojů hradí veškeré náklady odběratel. 

 

IV. 
Cena a platební podmínky 

1. Vyúčtování a úhrada za elektrickou energii a vodu odebranou odběratelem bude probíhat 
vždy po uplynutí kalendářního měsíce, a to na základě údajů o skutečné spotřebě zjištěné 
pomocí podružného elektroměru a vodoměru.  

2. Cena za elektrickou energii (kWh) a vody (m3) bude stanovena na základě skutečných cen 
fakturovaných poskytovateli dodavatelem energie a vodárenskou společnosti. 

3. Faktura (daňový doklad) bude vystavená do 20 dnů po ukončení daného měsíce. Splatnost 
faktury (daňového dokladu) bude činit 14 dnů. V případě, že odběratel nezaplatí náklady ve 
stanovené lhůtě splatnosti uvedené na faktuře (daňovém dokladu), je povinen zaplatit 
poskytovateli za každý započatý den prodlení smluvní úrok ve výši 0,01 % z fakturované 
částky.  

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že poskytovatel může zasílat odběrateli faktury e-mailem, 
a to na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 
V. 

Trvání dohody 

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení stavby. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků. 

2. Dohoda může být ukončena před uplynutím sjednané doby písemnou dohodou smluvních 
stran nebo písemnou výpovědi bez udání důvodu kterékoliv smluvní strany, přičemž účinnost 
výpovědi nabývá okamžikem doručení druhé smluvní straně. 



 3 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. 
V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

  

V Třinci dne 19.9.2022 
 

V Třinci dne 15.9.2022 

   

za poskytovatele 
 

 
za odběratel 

 

 


